
C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

L'anno duemilaquattordici, il giorno sette del mese di aprile alle ore 12,20. nella sala delle adunanze del Comune di 
Succivo,situata in Via Garcia Lorca si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei sottosegnati assessori 

n Cognome e nome Presente Assente 
1 AVV. ANTONIO TINTO P 

2 IOVINELLI AMEDEO P 

3 SERRA GENNARO P 

4 AVERSANO GIOVANNI A 

5 PASCALE FRANCESCO A 

Presiede : A w . Antonio Tinto 

Redige il verbale : dott.Marco Verdicchio - SEGRETARIO COMUNALE 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Il Sindaco - invita i presenti a deliberare sul seguente argomento 

n. 26 del 7.4.2014 
Oggetto 

OGGETTO: A P P R O V A Z I O N E dello S C H E M A del B I L A N C I O di P R E V I S I O N E 2013, della 
R E L A Z I O N E P R E V I S I O N A L E e P R O G R A M M A T I C A , del BILANCIO P L U R I E N N A L E 2013-2015 e 
del PIANO T R I E N N A L E di R A Z I O N A L I Z Z A Z I O N E e di C O N T E N I M E N T O delle SPESE di 
F U N Z I O N A M E N T O ex art. 2 comma 594 e seguenti, legge 244/2007. 



- > r 

i \ 
vi 

C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

OGGETTO: APPROVAZIONE delio SCHEMA del BILANCIO di PREVISIONE 2013, 
de l l a RELAZIONE PREVISIONALE e PROGRAMMATICA, dei BILANCIO 
PLURIENNALE 2013-2015 e del PIANO TRIENNALE di RAZIONALIZZAZIONE e di 
CONTENIMENTO delle SPESE di FUNZIONAMENTO ex art. 2 comma 594 e 
seguen t i , legge 244/2007 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 

L'allegata proposta di del iberazione; 
- Il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. 

Lgs. N. 267/2000; 

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell'art. 48, comma 2, del D. Lgs. N. 

2 5 7 / 2 0 0 0 ; 

RITENUTO di dare seguito a quanto proposto; 

con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA: 

di APPROVARE la al legata proposta deliberativa. 

Successivamente, considerata l 'urgenza di provvedere, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 
Di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibi le ai sensi dell'art. 

1 3 4 , comma 4, delò D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Comune di Succivo. via Cardia Lorca - 81030 Succivo (CE) 
Codice Fiscale: 81000670612 Partita I. V.A.: 02491910614 

telefono: 081/5014730 fax: 081/501.47.35 silo web: inni1.comune.succivo.ce.it 



" i g(/ 

' t e > 0 / «r % C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale. 

OGGETTO: APPROVAZIONE dello SCHEMA del BILANCIO di PREVISIONE 2013, 
della RELAZIONE PREVISIONALE e PROGRAMMATICA, del BILANCIO 
PLURIENNALE 2013-2015 e del PIANO TRIENNALE di RAZIONALIZZAZIONE e di 
CONTENIMENTO delle SPESE di FUNZIONAMENTO ex art. 2 comma 594 e 
seguenti, legge 244/2007 

PREMESSO che: 

¡I Comune di Succivo ha dichiarato il dissesto f inanziario con del iberazione di 

Consiglio Comunale n. 19 del 21/07/2012; 

- Il Ministero dell 'Interno, con decreto del 08/10/2013, prot. 86465 del 10/10/2013, 

notificato in data 21/11/2013, prot. 7135/2013, ha approvato l'ipotesi di bilancio 

stabi lmente riequil ibrato presentata dall'ente; 

il Consiglio Comunale con del iberazione n. 30 del 21/12/2013 ha approvato 

definit ivamente il bilancio di previsione 2012 ed è stato convocato per approvare il 

consuntivo relativo a detto esercizio finanziario; 

l'art. 174 del citato D.Lgs n. 267 del 2000, stabil isce che lo schema di bilancio 

annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di 

bilancio pluriennale sono predisposti dall 'organo esecutivo a da questo presentati 

all 'organo consil iare unitamente agli allegati ed alla relazione dell 'organo di 

revisione entro il termine stabilito dal regolamento di contabil ità; 

l'allegato schema del bilancio annuale di previsione predisposto per l'anno 2013; 

gli schemi della relazione previsionale e programmatica e del bilancio di previsione 

pluriennale, predisposti per il triennio 2013 - 2015; 

- lo Statuto dell 'Ente; 

il Regolamento Comunale di Contabil ità; 

la del iberazione n. 59 del 27 dicembre 2012 con cui la Giunta Comunale ha proceduto 

alla r ideterminazione della dotazione organica e la del iberazione di Giunta Comunale 

n. 26 del 26 giugno 2013 con la quale a seguito del supplemento istruttorio richiesto 

dal Ministero dell 'Interno sono state apportate le richieste modif iche alla citata 

deliberazione; 

IL SINDACO 

VISTI: 

Comune di Succivo, via Gargia torca - 81030 Succivo (CE) 
Codice Fiscale: 81000670612 Partita 1. V.A. : 02491910614 

telefono: 081/5014730 fax: 081/501.47.35 sito web: n ii'H'.comune.succivo.ce. il 

V 

M 



/ «r % C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

la del iberazione n. 21 del 30 maggio 2013 con cui la Giunta Comunale ha approvato il 

piano triennale 2012-2014 di razionalizzazione e contenimento delle spese di 

funzionamento ex art. 2 comma 594 e seguenti, Legge 244 del 24.12.2007; 

- l'articolo 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 

CONSIDERATO che: 

ai sensi dell'art. 259 comma 5 del TUEL, l'Ente locale, ugualmente ai fini della 

riduzione delle spese, r idetermina la dotazione organica dichiarando eccedente il 

personale comunque in servizio in sovrannumero rispetto ai rapporti medi dipendenti-

popolazione di cui all 'articolo 263, comma 2, fermo restando l'obbligo di accertare le 

compatibil ità di bilancio. La spesa per il personale a tempo determinato deve altresì 

essere ridotta a non oltre il 50 per cento della spesa media sostenuta a tale titolo per 

l'ultimo triennio antecedente l'anno cui l'ipotesi si riferisce. 

Ai sensi dell'art. 267 per la durata del r isanamento, come definita dall'articolo 265, la 

dotazione organica r ideterminata ai sensi dell'articolo 259 non può essere variata in 

aumento; 

il programma tr iennale delle assunzioni non è stato deliberato per il triennio 2013-

2015 in quanto l'ente al tale data non aveva deliberato in merito al rendiconto della 

gestione esercizio f inanziario 2012 per cui non erano programmabi l i assunzioni a 

tempo indeterminato nelle more ; 

il piano triennale 2012-2014 di razionalizzazione e contenimento delle spese di 

funzionamento anche se relativo ad un triennio sorto nel 2012 ha visto la luce a metà 

2013 e che al momento della sottoscrizione della presente proposta l'esercizio 2013 è 

concluso per cui non si può fare altro che confermare anche per il triennio 2013-2015 

le misure di razionalizzazione e di contenimento della spesa indicate nella citata 

deliberazione; 

DATO ATTO che lo schema di bilancio annuale e gli altri document i contabil i allo stesso 

allegati sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di f inanza 

locale e dei principi stabiliti dal l 'ordinamento finanziario e contabile; 

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre lo schema 

del bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2013 e gli atti contabil i allo stesso allegati, 

ai provvedimenti del Consigl io dell'Ente; 

Comune di Succivo, via Gargia torca - 81030 Succivo (CE) 
Codice Fiscale: 81000670612 Partita 1. V.A. : 02491910614 

telefono: 081/5014730 fax: 081/501.47.35 sito web: n ii'H'.comune.succivo.ce. il 



/ « r % 

A 
C O M U N E D I S U C C I V O 

( P R O V I N C I A Dl C A S E R T A ) 

PROPONE alla GIUNTA COMUNALE di DELIBERARE: 

di APPROVARE: 

lo schema di Bilancio di previsione per l'esercizio 2013 nelle risultanze del quadro 

generale riassuntivo che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e 

sostanziale: 

Bilancio di previsione anno 2013 

ENTRATA COMPETENZA SPESA COMPETENZA 

TITOLO I - Entrate tributarie €2.639.968,84 TITOLO I - Spese correnti € 5.886.487,60 

TITOLO II - Entrate derivanti 
da contributi e 
trasferimenti correnti dello Stato, 
della Regione e di altri enti 
pubblici, anche in rapporto 
all'esercizio di funzioni delegate 
dalla regione. 

€ 1.429,500,38 

TITOLO III - Entrate extra 
tributarie 

€ 690.523,77 

TITOLO IV - Entrate derivanti 
da alienazioni, da trasferimenti 
di capitale e da riscossione di 
crediti. 

€2.084.539,40 TITOLO II - Spese in conto 
capitale. 

€ 460.439,40 

TITOLO V - Entrate derivanti 
da accensione di prestiti. 

e TITOLO III - Spese per il 
rimborso di prestiti (quota 
capitale). 

€ 402.451,00 

TITOLO VI - Entrate da servizi 
per conto di terzi. 

TITOLO III - Spese per il 
rimborso di prestiti (quota 
capitale). 

€ 402.451,00 

€ 328.195,27 TITOLO IV - Spese per servizi 
per conto di terzi. 

€ 328.195,27 

AVANZO DI AMM.NE e 
DISAVANZO DI AMM.NE 
ESERCIZIO 2012 (applicazione 
di 1/3) 

€ 114.054,39 AVANZO DI AMM.NE 
DISAVANZO DI AMM.NE 
ESERCIZIO 2012 (applicazione 
di 1/3) 

€ 114.054,39 

TOTALE ENTRATE €7.131.727,66 TOTALE SPESE €7.131.727,66 

Comune di Succivo, via Gargia torca - 81030 Succivo (CE) 
Codice Fiscale: 81000670612 Partita 1. V.A. : 02491910614 

telefono: 081/5014730 fax: 081/501.47.35 sito web: n ii'H'.comune.succivo.ce. il 



? > C O M U N E D I S U C C I V O 
f i S ( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 
«Sr. 

Bilancio pluriennale 2013/2015 

Entrate 
Previsione 2013 Previsione 2014 Previsione 2015 

Titolo I 2 .639.938,84 2.650.678,86 2.650.678,86 
Titolo 11 1.429.500,38 1.438.262,26 1 .438.262,56 
Titolo III 690.523,77 734.500,00 734.500,00 
Titolo IV 2.084.539,40 515.000,00 615.000,00 
Titolo V 
Totale 6.843.532,39 5.338.441,12 5.338.441,12 

Spese 
Previsione 2013 Previsione 2014 Previsione 2015 

Titolo I 5.866.487,60 4.215.063,74 4.243.370,28 
Titolo II 460.539,40 515.000,00 615.000,00 
Titolo III 402.451,00 494.323,00 466.016,76 
Totale 6.729.478,00 5.224.386,74 5.324.387,04 

la relazione previsionale e programmatica; 

lo schema del bilancio pluriennale 2013-2015; 

di DARE ATTO che le previsioni contenute nello schema di Bilancio di Previsione esercizio 
2013 e nello schema Bilancio pluriennale 2013-2015 risultano coerenti con gli obiettivi 
posti dal Patto di stabilità interno 2013-2015; 

di CONFERMARE anche per il triennio 2013-2015 le misure di razionalizzazione e di 
contenimento delle spese di funzionamento ex art. 2 comma 594 e seguenti, Legge 244 
del 24.12.2007 di cui alla del iberazione della Giunta Comunale n. 21 del 30 maggio 2013. 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibi le ex art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Succivo, li.. ¿uMh 
¡V') A n ^ o p i o . ^ n o t 

A 

Il Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente proposta esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, parere favorevole. 

Succivo, ! 
«loti. Salvatore D'Angelo 

/ 

Comune dì Succivo, via Gargia Lorca — 81030 Succivo (CE) 
Codice Fiscale: 81000670612 Partita I. V.A.: 02491910614 

telefono: 081/5014730 fax: 081/501.47.35 sito web: www.comiine.succivo.ce.it 

http://www.comiine.succivo.ce.it


Letto approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE del SETTORE AMMINISTRATIVO-CCWTABILE 

Visto gli atti d 'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata affissa all 'Albo Pretorio in data e resterà affissa per n. 15 
giorni consecutivi ; 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

( j r ) dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data dall 'approvazione , 
ai sènsi del 4° comma dell'art. 134 del dlgs 267/2000 

( ) Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale è esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del dlgs 
267/2000 / ? 


